
COMUNE DI CASTEL ROZZONE  
 Provincia di Bergamo  

CODICE ENTE 10064 
         

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
                                                                       

 
 

COPIA 
 
 
Adunanza ____________ ordinaria di _______________c onvocazione – seduta__________________ 
 
 
OGGETTO: SERVIZI DELEGATI ALLA GESTIONE AZIENDALE E  PROGETTI RELATIVI AL PIANO DI 
ZONA ANNI 2018/2020 – APPROVAZIONE CONTRATTO DI SERVIZIO. 
 
L’anno duemiladiciotto addì SETTE del mese di AGOSTO alle ore 21.00 nella sala delle adunanze consiliari. 
Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri Comunali: 
 
 
All’appello risultano:                 _________________  
   |  Presenti |   Assenti  | 
   | | | 
   | | | 
   1.  FINARDI Giuseppina Giovanna |      SI   |       | 
   | | | 
   2.  FINARDI Nicoletta   |      SI |           | 
   | | | 
    3.  PELLEGRINI Angelo |      SI |      | 
   | | | 
   4.  REDUZZI Pietro  |      SI    |     | 
   | | | 
   5.  DOMINELLI  Elio    |      SI  |       | 
   | | | 
   6. TREVISAN  Alberto  |            |    SI      l 
   | | | 
   7. PELLICIOLI Jessica Eglia  |       I    SI I  
   | | | 
   8. CASTELLI Sara Stefania |      SI |     I 
   | | | 
   9. SGROI Fabio    |      SI |     I  
   | | I   
 10. FERRI Sara Maria    |       |    SI | 
   | | | 
 11. PAVESI Adelio     |      SI    |          | 
   | | | 
                          Totale |       8  |     3 | 
 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Alessandro INVIDIATA il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra FINARDI Giuseppina Giovanna - Sindaco  - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al N. 3 dell’ordine del 
giorno. 
 
 
 

 
 

 
D E L I B E R A Z I O N E     N.   __24                                               



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Il Sindaco passa la parola al Consigliere Sara Stefania Castelli che relaziona sull’argomento; 

PREMESSO che ai sensi dell’articolo 114 del D.LGS n. 267/2000, tra i Comuni di ARCENE, ARZAGO 
D’ADDA, BRIGNANO GERA D’ADDA, CALVENZANO, CANONICA D’ADDA, CARAVAGGIO, 
CASIRATE D’ADDA, CASTEL ROZZONE, FARA GERA D’ADDA, FORNOVO SAN GIOVANNI, 
LURANO, MISANO DI GERA D’ADDA, MOZZANICA, PAGAZZANO, POGNANO, PONTIROLO E 
TREVIGLIO, in data 19/12/2007, è stata costituita, con atto notarile, “RISORSA SOCIALE GERA D’ADDA - 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER I SERVIZI ALLA PERSONA”; 

RCHIAMATA la delibera n. 15/2007, con la quale è stata deliberata l’adesione alla costituzione di RISORSA 
SOCIALE GERA D'ADDA ASC, approvando lo schema dello Statuto dell’Azienda e schema di convenzione; 

PRESO ATTO che in data 15/06/2018 l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito di Treviglio ha provveduto 
all’approvazione del Piano di Zona 2018/2020 e dell’’Accordo di Programma; 

RICHIAMATO  l’art. 114 del D.LGS. n. 267/2000, in particolare: 
� il comma 6, il quale prevede che i Consigli Comunali dei Comuni Soci approvino gli atti fondamentali 

delle Aziende Speciali Consortili; 
� il comma 8, il quale prevede che il Piano Programma ricomprenda un CONTRATTO DI SERVIZIO tra 

l’Azienda Speciale Consortile e l’Ente Locale; 

RICORDATO che il CONTRATTO DI SERVIZIO: 
� disciplina i rapporti economici e giuridici tra l’Azienda Speciale Consortile e i Comuni Soci; 
� è l’atto giuridico mediante il quale, il Comune affida all’Azienda (ente erogatore) lo svolgimento di 

servizi sociali e alla persona con contestuale trasferimento di risorse; 

RAVVISATO che il CONTRATTO DI SERVIZIO, parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, è 
già stato approvato: 

� in data 12 giugno 2018 dal Consiglio di Amministrazione di RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA 
ASC, con proprio Verbale n. 6; 

� in data 15 giugno 2018 dall’Assemblea dei Soci di RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA ASC; 
 

ESAMINATO  il CONTRATTO DI SERVIZIO che è formato da tre parti inscindibili, ovvero:   
1- il Contratto stesso per il periodo 15 giugno 2018 – 31 dicembre 2020; 
2- PIANO OPERATIVO tra il Comune di CASTEL ROZZONE e l’Azienda che: 

� elenca tutti i Servizi e gli Interventi gestiti da RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA ASC ed 
erogati indistintamente a tutti i COMUNI SOCI e più in dettaglio ai singoli Comuni Soci; 

� costituisce parte integrante e sostanziale del CONTRATTO DI SERVIZIO; 
� ha la stessa validità del CONTRATTO DI SERVIZIO, dal 15 GIUGNO 2018 fino al 31 

DICEMBRE 2020; 
� elenca ulteriori Servizi e/o Interventi delegati, e/o richiesti, o il subentro in uno o più contratti 

richiesti dai singoli Comuni Soci e tempestivamente integrato nel caso di nuovi Servizi e/o 
Interventi delegati, e/o richiesti, o nel caso di subentro in uno o più contratti da parte dei singoli 
Comuni Soci; 

3- Prospetto denominato “COMPARTECIPAZIONE DA PARTE DEI COMUNI” che, sulla base delle 
decisioni assunte dall’Assemblea dei Soci o, a livello programmatorio, dall’Assemblea dei Sindaci, 
prevede la corresponsione delle risorse economiche sia per l’erogazione dei Servizi, che per la gestione 
dell’Azienda stessa; 

RICORDATO che il Piano Operativo è uno strumento meramente tecnico che riguarda i servizi erogati da 
RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA ASC; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 TUEL da parte dei responsabili di 
servizio; 

 

VISTI altresì:  
� il vigente Statuto Comunale; 
� lo Statuto dell’Azienda Speciale Consortile; 
� il vigente Regolamento che disciplinante i controlli interni; 

 



CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

 
1- Di approvare il CONTRATTO DI SERVIZIO con RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA ASC formato 

da: 
- Contratto stesso per il periodo 15 giugno 2018 e fino al 31 dicembre 2020; 
- PIANO OPERATIVO tra il Comune di CASTEL ROZZONE e RISORSA SOCIALE GERA 

D'ADDA ASC; 
- Prospetto denominato “COMPARTECIPAZIONE DA PARTE DEI COMUNI”; 

2- Di dare mandato alla GIUNTA COMUNALE di effettuare eventuali integrazioni del PIANO 
OPERATIVO a fronte di nuovi Servizi e/o Interventi delegati, e/o richiesti, o nel caso di subentro in 
uno o più contratti;  

3- Di pubblicare sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione - Trasparente”, gli atti 
fondamentali di RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA ASC approvati con il presente provvedimento; 

4- Di notificare copia della presente deliberazione a RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA ASC. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO  

 
Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 
 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIG LIO COMUNALE  DEL 

07/08/2018 PUNTO 3. 

  
 
 
OGGETTO: Parere ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 
 
La sottoscritta Giuseppina Giovanna Finardi nella sua qualità di Responsabile del Servizio Affari Generali; 
 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale avente per oggetto:  
 
SERVIZI DELEGATI ALLA GESTIONE AZIENDALE E PROGETTI  RELATIVI AL PIANO DI 
ZONA ANNI 2018/2020 – APPROVAZIONE CONTRATTO DI SERVIZIO. 
 
Visto l’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

ESPRIME 
  

 
parere favorevole per la regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
 
 
 
Addì, 28/07/2018 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  F.to  Giuseppina Giovanna FINARDI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO  

 
Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 
 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIG LIO COMUNALE  DEL 

07/08/2018 PUNTO 3. 

 
 
OGGETTO: Parere ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000. 
 
Il  sottoscritto Pietro Reduzzi nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale avente per oggetto:  
 
SERVIZI DELEGATI ALLA GESTIONE AZIENDALE E PROGETTI  RELATIVI AL PIANO DI 
ZONA ANNI 2018/2020 – APPROVAZIONE CONTRATTO DI SERVIZIO 
 
 
Visto l’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

ESPRIME 
  
parere favorevole per la regolarità contabile sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
 
 
Addì, 28/07/2018 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to Pietro REDUZZI 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 

                   IL PRESIDENTE                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to  Giuseppina Giovanna FINARDI                                       F.to         Dott. Alessandro INVIDIATA 
 
_________________________________                                        _______________________________ 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, primo comma, 
del D.L.vo n.  267/2000, è stata affissa in copia all’albo pretorio il giorno 11/08/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.    

 

                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
Addì, 11/08/2018                                       F.to          Dott. Alessandro INVIDIATA 
   ______________________________ 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva 

il___________________ non essendo soggetta a controllo, ai sensi art. 134 del D.L.vo n. 267/2000. 

 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                       F.to    Dott. Alessandro INVIDIATA 

Addì,___________________                                                                  ______________________________ 

 

La presente deliberazione,  a seguito di separata votazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.vo n. 267/2000. 

 
 

                                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                    F.to           Dott. Alessandro INVIDIATA 

Addì, __________________________                                        _______________________________ 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo (1). 

 

                                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                       F.to         Dott. Alessandro INVIDIATA  

Addì,  11/08/2018                                         _______________________________ 

 
______________________________________________________________________________________ 
 (1) Cancellare se trattasi della deliberazione originale  
 

 


